
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

gelet op de artikel 225 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Parkeerverordening Purmerend 2020; 

  

Overwegende dat: 

  

• Op 31 augustus 2021 besloten is de Jasmijnstraat toe te voegen aan het parkeervergunninggebied 

Zuiderpolder. 

• Op 28 oktober 2021 de gemeenteraad heeft ingestemd met een parkeertarief van € 1,00 per uur 

voor de Jasmijnstraat. 

• Het besluit van de gemeenteraad d.d. 28 oktober 2021 geformaliseerd wordt op 11 november 

2021 door de tarieventabel 2022 behorend bij de Verordening Parkeerbelastingen Purmerend 

2022 vast te stellen. 

• Parkeervergunningen voor 1 januari 2022 aangevraagd moeten worden waardoor de parkeerver- 

gunningvoorwaarden reeds dienen te worden vastgesteld. 

  

B E S L U I T E N: 

  

I Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 als volgt wordt gewijzigd: 

  
1. Artikel 5 onder 10 en 11 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Incl. parkeerterrein achter het gemeentehuis (excl. 

parkeerplaatsen voorzien van parkeerbeugel). 

Populierenstraat 10 

Purmersteenweg 11 

2. Artikel 18 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 18 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) 

1. Op aanvraag kan het college aan een bewoner van een adres in parkeervergunninggebied 

3 een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerappa- 

ratuurplaatsen omschreven in artikel 17 indien de aanvrager kentekenhouder van het mo- 

torvoertuig is of krachtens een leaseovereenkomst feitelijk gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan de aanvrager 

die woonachtig is in parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) is één per adres tenzij 

lid 3 of 4 van toepassing is. 

3. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee par- 

keervergunningen per adres voor bewoners die op 1 september 2019 woonachtig zijn op 

onderstaande adressen totdat zij verhuizen naar een ander adres (uitsterfconstructie bewoners 

zonder eigen parkeervoorziening). 

  

Stratenlijst uitsterfconstructie bewoners gebied 3 zonder parkeervoorziening 

huisnummers Straten 

6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,35,36,38,40,42 Chris Lanooystraat 

3,37,39,41,43,45,47,49,51,55,57,59, 

61,85,97,127,137,139,147,149,151,153,155,157,159,161,163,165,167, 

169,171 

Lambertus Huisengas- 

traat 

4,8,10,18,26,30 Toon Dupuisstraat 

1 t/m 11, 46 t/m 50 Veilinghof 

10 Wagenweg 

1, 1a, 1b Wherekant 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één par- 

keervergunning per adres voor bewoners die op 1 september 2019 woonachtig zijn op on- 

derstaande adressen totdat zij verhuizen naar een ander adres (uitsterfconstructie bewoners 

met eigen terrein). 

Nr. 434590 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 434590 1 december 2021 1 



  

Stratenlijst uitsterfconstructie bewoners gebied 3 met parkeervoorziening 

huisnummers Straten 

5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33 Chris Lanooystraat 

5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35,53,63, 

65,67,69,71,73,75,77,79,81,83,87,89,91,93,95,99,101, 

103,105,107,109,111,113,115,117,119,121,123,125,129, 

Lambertus Huisengastraat 

131,133,135, 141, 143, 145 

4,6,8,10,12,14, 16, 18, 20,22,24,26,28,30,32,34 Plateellaan 

6,12,14,16,20,22,24,28 Toon Dupuisstraat 

12 t/m 45 Veilinghof 

7, 9, 20 Wagenweg 

5 t/m 26 Wherekant 

5. Het college weigert een bewonersvergunning voor parkeervergunninggebied 3 (Wagenweg- 

gebied) aan de aanvrager indien deze beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen be- 

schikken over een eigen parkeervoorziening. 

6. Het college weigert een parkeervergunning indien de aanvrager woonachtig is op een adres 

dat op grond van artikel 5 derde lid van de vigerende parkeerverordening aangemerkt is als 

adres waarop geen parkeervergunningen worden afgegeven (nulvergunningenadressenlijst). 

7. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

8. Een bewonersvergunning wordt voor maximaal een kalenderjaar verleend. 

3. Artikel 30 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Plaatsaanduiding Locatie 

WEST A. 

B. Nieuwentijtstraat 1 

Herengracht 2 

Fresiastraat 3 

Hyacintenstraat 4 

Jasmijnstraat 5 

Julianaplein 6 

Julianastraat 7 

Oranjestraat 8 

Vooruitstraat 9 

OOST B. 

Argonaut 1 

Beukenstraat 2 

Brantjesoever 3 

De Burcht 4 

Esdoornstraat 5 

Kastanjelaan 6 

Incl. parkeerterrein achter het 

gemeentehuis (excl. parkeer- 

Populierenstraat 7 

plaatsen voorzien van parkeer- 

beugel). 

Purmersteenweg 8 

Incl. parkeerterrein Stationsweg 9 

Wilhelminalaan 10 

Wolthuissingel 11 

4. Artikel 38 lid 4 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Gemeenteblad 2021 nr. 434590 1 december 2021 2 



4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één parkeer- 

vergunning per adres voor bewoners die woonachtig zijn op onderstaande adressen voor zover 

zij over een tweede motorvoertuig beschikken (verplichting parkeren eigen terrein eerste voertuig): 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

28 t/m 31, 34(geen toevoegingen) Pleinbuurt 

Ponte Vecchio   2 t/m 39, 41 t/m 44, 46 t/m 51 doorlopend 

5. Artikel 38 lid 5 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

5. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee per adres 

voor bewoners die woonachtig zijn op onderstaande adressen voor zover zij over een tweede 

motorvoertuig beschikken: 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

2 t/m 22 (geen toevoegingen), 24, 24 a t/m z, 26, 27, 32,33, 39 

t/m 43 (zonder toevoegingen) en 45 

Pleinbuurt 

35+35A: tezamen max twee vergunningen Pleinbuurt 

Singelbuurt 1 t/m 12 (zonder toevoegingen), 14 t/m 43 (zonder toevoe- 

gingen) 

6. Artikel 40 lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

2. Uitsluitend bewoners van de volgende woonadressen komen in aanmerking voor een bezoe- 

kersvergunning: 

  

Stratenlijst bezoekersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

5 (zonder toevoegingen), 6 t/m 10 Kanaaldijk 

1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

2-22 (zonder toevoegingen), 24, 24 a t/m z, 26 t/m 35 (zonder 

toevoegingen), 39 t/m 43 (zonder toevoegingen) en 45 

Pleinbuurt 

2 t/m 40, 41 t/m 51 doorlopend Ponte Vecchio 

1 t/m 12 (zonder toevoegingen), 14 t/m 78 (zonder toevoegin- 

gen) 

Singelbuurt 

Voorbuurt   1 t/m 62 (zonder toevoegingen) 

7. Artikel 51 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 51 Voorwaarden parkeren parkeervergunningebied 5 Zuiderpolder 

1. Op de in artikel 29 aangewezen belanghebbendenplaatsen is parkeren door vergunninghou- 

ders toegestaan op: 

• maandag tot en met zondag van 00.00 tot 24:00 uur. 

2. Op de in artikel 30 onder A (excl. Jasmijnstraat) aangewezen parkeerapparatuurplaatsen is 

parkeren door vergunninghouders toegestaan op: 

• maandag t/m zaterdag van 09.00 tot 21.00 uur. 

3. Op de in artikel 30 onder B (incl. Jasmijnstraat) aangewezen parkeerapparatuurplaatsen is 

parkeren door vergunninghouders toegestaan op: 

• maandag tot en met zaterdag van 09.00 tot 18:00 uur; 

• vrijdagavond (reguliere koopavond) van 18:00 tot 21:00 uur; 

• extra koopavonden van 18:00 tot 21:00 uur. 

4. Het gestelde in lid 1, lid 2 en lid 3 is niet van kracht op de volgende feestdagen: Nieuwjaars- 

dag, Eerste Paasdag, Tweede Paasdag, Koningsdag, Bevrijdingsdag, Hemelvaartsdag, Eerste 

Pinksterdag, Tweede Pinksterdag, Eerste Kerstdag en Tweede Kerstdag. 

8. BIJLAGE 1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Gemeenteblad 2021 nr. 434590 1 december 2021 3 



Nulvergunningenadressenlijst behorend bij Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening 2020/2 

  

toelichting Parkeer- 

verorde- 

toevoeging huisnummer Adres 

ning, arti- 

kel 5, lid 

3 catego- 

rie: 

Geen bewonersvergunningen 

conform omgevingsvergun- 

ning d.d. 10 april 2017. 

c 01 t/m 11 40 Achterdijk 

a B t/m F 40 Achterdijk 

b 10 Achterdijk 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Argonaut 

a A 2 Bakkerssteeg 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Brantjesoever 

a A 23 Breedstraat 

a 27 Breedstraat 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d De Burcht 

Bestemmingsplan 'Gedempte 

Where 1' d.d. 25/3/2021 

d 1 t/m 160 Gedempte Where 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a 15 Gasthuissteeg 

a 17 Gasthuissteeg 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d 2-102 (even) Gerrit Offermansstraat 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a A 1 Hoogstraat 

a B 1 Hoogstraat 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a C1 3 Hoogstraat 

a C2 3 Hoogstraat 

a A 17 Hoogstraat 

a B 17 Hoogstraat 

c 28, 30, 30A t/m 30D Julianastraat 

c A t/m V 5 Kanaaldijk 

twee adressen hebben vergun- 

ningrecht 

a 15, 15 A t/m E Kanaalkade 

a 55 Koemarkt 

a 9 Kolkstraat 

a A 4 Krommesteeg 

a B 4 Krommesteeg 

a 5 Nieuwstraat 

a A t/m K 

(excl.I) 

19 Nieuwstraat 

twee adressen hebben vergun- 

ningrecht 

a 2 t/m 7 

(doorlopend) 

Oude Sluis 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019 

d 501-639 Plateellaan 

Bestemmingsplan ‘De Looiers 

2018’ d.d. 22/5/2018. 

d 3, 5, 7 (incl. 

toevoegin- 

gen) 

Purmersteenweg 

Gemeenteblad 2021 nr. 434590 1 december 2021 4 



a A, B, C, E 

t/m K behal- 

ve I 

1 Slotplein 

a A t/m k, be- 

halve i 

2 Slotplein 

a A t/m F 3 Slotplein 

a A en B 4 Slotplein 

a A t/m D 7 St Nicolaassteeg 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d 1-107 (one- 

ven) 

Toon Dupuisstraat 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019. 

d 2, 4 Terracottastraat 

a A 10 Waagplein 

a 14 Waagplein 

a 16 Waagplein 

a C 5 Westersteeg 

a D 5 Westersteeg 

a E 5 Westersteeg 

a 16 Westersteeg 

a 16 Westersteeg 

a 20 Westersteeg 

a 22 Westersteeg 

a 24 Westersteeg 

a B 3 Westersteeg 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d A 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d B 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d C 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d A 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d B 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d C 4 Westerstraat 

a 23 Westerstraat 

a 25 Westerstraat 

a 27 Westerstraat 

a A 27 Westerstraat 

a A 53 Westerstraat 

a B 53 Westerstraat 

a C 53 Westerstraat 

a 97 Westerstraat 

a 99 Westerstraat 

a A 51 Westerstraat 

a 53 Westerstraat 

a 6 Willem Eggertstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 434590 1 december 2021 5 



a A 6 Willem Eggertstraat 

a B 6 Willem Eggertstraat 

9. BIJLAGE 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Parkeervergunninggebieden Purmerend 

  

  

II Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. Indien dit besluit niet voor of op 31 december 2021 

gepubliceerd is, treedt dit besluit in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt en 

werkt terug tot 1 januari 2022. 

  

Purmerend, 9 november 2021 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

G. Blom 

  

de burgemeester, 

D. Bijl 

Gemeenteblad 2021 nr. 434590 1 december 2021 6 


